H. M.

Planta est humilis, cum caulinis transversim super terram diffusa. *Radix* tenuis est & recta, in terram se demittens, fibris tenuibus vestita, cortice rufo, interius albicante, saporis subdulcis. Ex illa permulti, valde tenues, rotundi, pilosi, lanuginosi ac virides exeunt caulinis, cubitum plus minus longi, non in altum sed in latum diffusi. *Folia* valde parva sunt, & oblongo-rotunda, crassiola, mollia, lenia, utrinque lanuginosa, longis ac densis pilis obsita, viroris communis, saporis subdulcis. *Flores*, quorum petioli tenues, lanuginosi, pilosi, virides longi, qui digitali à floribus intervallo minutis & cuspidatis sunt vestiti foliolis, supra ex origine foliorum proveniunt, monopetali, stella 5 cuspidum signati, coloris in exteriore superficie inter stellæ cuspides cœruleo-diluti, ad umbilicum in stella purpureo-rubicundi, in umbilico albantes, exterius in stellæ cuspidibus ex purpureo albantes. *Stamina* in illis 5, apicibus brevibus dotata, cum quibus etiam 4 vel 5 erumpunt filaments. *Calix* viridis, pilosus, in 5 foliola divisus, *Capsulae semifinales* parvae & rotundæ, primò viridi-dilutæ, dein flavescentes. *Semina* pro numero angulorum, 4, 3, vel etiam 2 inveniuntur, nullis intersepimentis à se mutuo seclusa, trilateralia, duobus planis, uno rotundo, depresso, flavo, vel rufa, matura rubro-fusca. Tota hæc planta vegeti & haud injucundi est odoris, præcipue aquis imposita. Tempore pluvioso maximè reperitur, aestivo non nisi in locis umbrosis. Sub vesperam flos arctissimè clauditur, & aestivo tempore duabus à meridie horis.

Antifebrile est cum Cumino decocta, etiam pro extenuatione corporis & morbis chronicis *Vires*. exhibetur. Cum lacte assumpta etiam calidas curat febres. Oleo incocta & capiti illita capillos promovet.

74. Sendera-Clandi H. M. P. II. T. 65. *Convolvulus Indicus minor*, folio angusto oblongo, summitate velut abscissa, flore ex albo flavescente.

H. M.

Radix huic tenuis, fibrosa, cortice è rufo albicante. *Caulinis* quinquangulares, glabri, viridi-fuscescentes. *Folia* in utraque parte glabra sunt, oblongo-angusta, quam præcedentis longiora, superiora versùs, lateribus magis diductis, semilunaria, vel etiam duabus semilunulis tricornuis excisa, ad petiolum duobus pedunculis bicuspidalibus vel tricuspidalibus eminentia. *Flores* inodori, quam præcedentis majores, nonoperali, stellam referentes quinquecuspidalem, albo-flavescentes, ad umbilicum purpureo-rubri. *Stamina* 5, surrecta, albiantia. *Capsulae semifinales* cuspidatæ, foliis calicis maxima ex parte comprehensa, è vertice filamentum ejientes tenue & albicans. *Semina* in illis passim reperiuntur 4, trigona, duabus lateribus planis, uno rotundo, costula in medio extuberante striantur. Colorem referunt semenis Nasurtii. Tempore pluvioso etiam quam maximè invenitur, aestivo non nisi in locis umbrosis.